เพื่อให้เร่งช่วยเหลือลูกหนี้มาอย่างต่อเนื่อง โดยขอเรียน ดังนี้

1. มาตรการเสริมสภาพคล่องให้ผู้ประกอบธุรกิจ SMEs กระทรวงการคลัง และ ธพท. ได้เร่งออกมาตรการทางการเงินเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบธุรกิจผ่านพระราชกำหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบการวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 (มาตรการ Soft loan) ตามการคาดการณ์ว่าสถานการณ์จะรุนแรงแต่สามารถคลี่คลายได้ในระยะสั้น อย่างไรก็ตาม จากสถานการณ์ที่มีแนวโน้มยืดเยื้อและมีความไม่แน่นอนสูง รวมถึงข้อจำกัดของมาตรการตามที่ได้รับความคิดเห็นจากผู้ที่เกี่ยวข้องทั้งผู้ประกอบธุรกิจและสถาบันการเงิน กระทรวงการคลัง และ ธพท.